
 

 

 

COMUNE DI SAN GIORGIO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

COPIA ALBO 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

AREA: AMMINISTRATIVA 
 
 

N. 155 
del 

28/12/2023 

 
 

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA SCUOLA MATERNA 
"CARLO BOTTA" PER COMPARTECIPAZIONE A SPESE ORDINARIE E ACQUISTO 
MATERIALE DIDATTICO - DETERMINAZIONI           

 

 
 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: GEDDA Alice Erica  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determinazione n. 155 del 28/12/2023 
 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA SCUOLA MATERNA "CARLO 

BOTTA" PER COMPARTECIPAZIONE A SPESE ORDINARIE E ACQUISTO MATERIALE 
DIDATTICO - DETERMINAZIONI           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il provvedimento del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Servizi Comunali ed attestato 
con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione; 

 
Vista la convenzione attuativa dell’art. 14, comma 2 della L.R. 28.12.2007 n. 28 relativa alle “Norme sull’istruzione, 

il diritto allo studio e la libera scelta educativa” approvata dalla Giunta Comunale con proprio atto n. 161 del 
13.12.2022 per il triennio 2023/2025 con la quale si stabilisce che il Comune corrisponda all’Ente Gestore della 

Scuola Materna in parola un contributo annuo per spese di gestione, da determinarsi annualmente, con atto 

deliberativo della Giunta Comunale, tendente a realizzare un trattamento paritario nei confronti degli alunni della 
Scuola Materna Statale e non Statale; 

 
Vista la richiesta di contributo (prot. 8079 del 14.12.2023) da parte della Scuola Materna “CARLO BOTTA”; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 19/12/2023, esecutiva, con la quale veniva stabilito di 
accogliere la richiesta della Scuola Materna “CARLO BOTTA”, di un contributo straordinario per compartecipazione 

a spese ordinarie e acquisto materiale didattico, quantificando tale contributo in complessivi € 10.000,00;  
 

Ritenuto opportuno, in esecuzione alla citata deliberazione, impegnare e liquidare la somma sopra descritta; 
 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi 

dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario,  ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi 

dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A  

 
di impegnare e liquidare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate, alla 

Scuola Materna “CARLO BOTTA” un contributo straordinario per compartecipazione a spese ordinarie e acquisto 
materiale didattico quantificato in € 10.000,00, di cui € 2.000,00 finanziati con fondi erariali per lo sviluppo dei 

servizi sociali e € 8.000,00 con fondi comunali; 

 
di imputare la spesa complessiva pari ad € 10.000,00 sul Bilancio 2023/25, gestione annualità 2023, come segue: 

- euro 8.000,00 al codice 04 01 1 POG: CAP 1347 “Contributo a Scuola Materna”; 
- euro 2.000,00 al codice 12 07 1 POG: CAP 1785 “Spese per miglioramento servizi sociali”; 

di richiedere alla Scuola Materna "CARLO BOTTA" dettagliato rendiconto circa l'impiego del contributo stesso; 

 
di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini 

entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 
abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o 

rapporti di credito o debito. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Luca FASCIO 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: GEDDA Alice Erica  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determinazione n. 155 del 28/12/2023

SERVIZIO FINANZIARIO 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2023 504 12071 4120 1785 99 2.000,00 

C 2023 505 04011 1480 1347 99 8.000,00 

 

[X] 

Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente 

atto (art. 147-bis D.Lgs. 267/00 e s.m.i.). 
Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 

comma 4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

  
[ ] NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc. 4 e 5 D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 

Ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., attesta che il programma dei 
pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica. 
Li  21/12/2023 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
F.to Dott. Luca FASCIO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto diviene esecutivo: 

[X] per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 c. 
4D.Lgs. 267/00 e s.m.i.)/apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in 

data 21/12/2023. 
 

[ ] in data ______________ in quanto priva di rilevanza contabile. 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.toDott. Luca FASCIO 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente Determinazione viene pubblicata 

all’ Albo Pretorio virtuale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi con 
decorrenza dal 08/01/2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Luca FASCIO 

 

VISTO : IL SINDACO 

F.to  Zanusso Andrea 
 

 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 

Lì 08/01/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Luca FASCIO 

 
 


